UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 59/PGDĐT

V/v thực hiện nghị quyết số 07-

NQ/TU ngày 09/8/2021 của Tỉnh ủy

về xây dựng Thừa Thiên Huế trở

thành một trong những trung tâm lớn

của cả nước về khoa học và công nghệ

giai đoạn 2021-2025 và tầm nhìn đến

năm 2030 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 08  tháng 2  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

        Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc thực hiện Kế hoạch 43-KH/HU, ngày 21/12/2021 của Huyện

ủy về việc thực hiện nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 09/8/2021 của Tỉnh ủy về

xây dựng Thừa Thiên Huế trở thành một trong những trung tâm lớn của cả nước

về khoa học và công nghệ giai đoạn 2021-2025 và tầm nhìn đến năm 2030 trên

địa bàn huyện;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học trực thuộc thực hiện các

nội dung sau:

1. Phổ biến Kế hoạch nêu trên đến tận cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

(đính kèm theo Công văn).

2. Căn cứ vào các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tại Kế hoạch

nêu trên để xây dựng kế hoạch, đề ra các nhiệm vụ và giải pháp khuyến khích,

hỗ trợ cán bộ, giáo viên, nhân viên tích cực nâng cao trình độ, chuyên môn,

tham gia các chương trình, tập huấn các chính sách, các lớp đào tạo tập huấn,

bồi dưỡng nghiệp vụ về quản lý khoa học và công nghệ; tích cực đổi mới ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động điều hành và quản lý nhà trường.

        Đề nghị các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;

- Website Phòng;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

 2

PHỤ LỤC BÁO CÁO

(Kèm theo công văn số       /PGDĐT, ngày    /6/2021 của Phòng GD&ĐT)

Stt Nội dung báo cáo
Ghi

chú

2

-Ban hành các văn bản chỉ đạo: Kế hoạch số 22/KH-PGDĐT ngày

24/3/2021 về Kế hoạch tuyên truyền phòng, chống tội phạm xâm hại

tình dục trẻ em trên mạng xã hội năm 2021.

-Giáo dục kiến thức giới tính và kỹ năng phòng tránh bạo lực, xâm

hại tình dục cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh: Tuyên

truyền, truyền thông tại các trường học về tham gia, ứng xử an toàn

trên mạng xã hội tại các buổi học chính trị đầu năm, tiết học giáo dục

công dân, các buổi sinh hoạt ngoại khóa, sinh hoạt ngoài giờ, câu

chuyện dưới cờ, “Tuần sinh hoạt công dân - Học sinh, sinh viên”,

sinh hoạt Đoàn, Hội, Đội.

-Số lượng các buổi tuyên truyền của đơn vị trường học đến với học

sinh (số lượng): 35 buổi.

-Số trường đạt tiêu chuẩn trường học bảo đảm môi trường giáo dục an

toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực, xâm hại tình dục

trẻ em: 60

-Số lượng tờ rơi, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền ở các trường trên

địa bàn: 100 tờ rơi; 35 băng rôn, khẩu hiệu.

-Số học sinh bị xâm hại tình dục, trong đó bị xâm hại tình dục trên

mạng xã hội: 0 học sinh.

		2022-02-08T10:59:23+0700